
  

 
1 

 

 

 

 

Al Sito dell’Istituzione Scolastica  

All’Albo online 

Agli Atti della scuola 

All’Amministrazione Trasparente  

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

Titolo del Progetto “DIRITTO AL FUTURO” 

CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-24252 

CUP: H14D22004260006 

DECRETO DI GRADUATORIA DEFINITIVA per il conferimento di n. 6 incarichi individuali a esperti interni 

all’Istituzione scolastica per la realizzazione di “Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di 

motivazione e accompagnamento” e di n. 10 incarichi individuali a tutor interni per la realizzazione di 

“Attività e percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari” a valere sul progetto Piano Nazionale Di 

Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e 

alla lotta alla dispersione scolastica 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di  diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO  il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico 

delle  disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO  il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del  lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, 

comma 6; 

ISTITUTO COMPRENSIVO SETTEMBRINI - C.F. 93086080616 C.M. CEIC8AU001 - A5A37D0 - SEGRETERIA

Prot. 0002197/U del 07/03/2024 09:25



  

 
2 

 

 

VISTO  il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso  civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 

delle pubbliche  amministrazioni»; 

VISTO  il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a  norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO  il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 

lavoro e  revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 

10 dicembre 2014,  n. 183»; 

VISTO  il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 

recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO  il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, 

paragrafo 2; 

VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 

valutazione della ripresa e della resilienza»; 

VISTA  la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 

1), denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA  la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 

dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 

collaborazioni esterne»; 

VISTO  il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTA  la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 1456 del 15/02/2024, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 

15/02/2024; 

VISTE        le candidature acquisite agli atti della Scuola; 

VISTA       la valutazione della Commissione  e le  risultanze della stessa; 

VISTE     le graduatorie provvisorie pubblicate con decreto prot n. 1948 del 29/02/2024 avverso le quali non 

sono pervenuti reclami/ricorsi    

DECRETA  

Le seguenti GRADUATORIE DEFINITIVE:  

esperti interni per la realizzazione di “Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e 

accompagnamento” 



  

 
3 

 

 

CANDIDATO MODULO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Ieropoli Simona MATEMATICA 1 26,00 

Di Iasio Angela MATEMATICA 2 20,00 

Toscano Loredana ITALIANO 1 19,50 

Del Prato Sara ITALIANO 2 17,00 

Mastroianni Luigi INGLESE 1 13,00 

Antinori Anna Gerardina INGLESE 2 8,50 

 

tutor interni per la realizzazione di “Attività e percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari” 

CANDIDATO MODULO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Canzanella Luca 
TEATRO 1 

TEATRO 2 
28,00 

Vescuso Domenico 
CORO 1 

CORO 2 
26,00 

Natale Angela Domenica SCRITTURA E LETTURA CREATIVA 26,00 

Toscano Rosanna 
CERAMCA 1 

CERAMICA 2 
25,00 

Santoro Maria DANZA 1 17,00 

Buonanno Francesca STEM 15,00 

Esposito Anna DANZA 2 13,00 

 

Avverso le presenti graduatorie è ammesso ricorso al TAR competente e al Presidente della Repubblica 

nei rispettivi termini di 60 e 120 giorni dalla pubblicazione. 

 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet di questa Istituzione scolastica 
www.icluigisettembrini.edu.it 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Dott.ssa Tiziana D’ERRICO 

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
C.A.D. 

 

 

http://www.icluigisettembrini.edu.it/

		2024-03-07T09:26:04+0100
	DRRTZN70R58F839C




